La conversion des comptes exprimés en devises est effectuée selon la méthode du cours

historique pour les capitaux propres, du cours moyen pour le compte de résultat et du cours de

clôture pour les postes du bilan. Les écarts de change sont constatés dans les autres éléments

du résultat global.

1-2.2 Corrections dôerreurs

Au cours de lôexercice, il a ®t® proc®d® ¨ une r®gularisation relative ¨ la r®cup®ration de TVA

déductible non déduite à tort au cours des exercices 2014 et 2015.

Nous avons donc retraité les montants comparatifs de la période comptes consolidés 2015.

1) Passage du compte de résultat 2015 au compte de résultat 2015 pro-forma

Lôimpact net sur le r®sultat 2015 de cette r®gularisation est de + 288 Kú.

13

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2016

A) Postes retraités

Postes retraités  Kú

Achats consommés
524

Charges de personnel (Participation des
salariés)

-70

Impôts et taxes (CVAE)

-8

Charges d'impôt sur le résultat (IS)

-159

Résultat net  288

14

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2016

B) Compte de résultat pro-forma

 Année

2015 avt

pro - forma

Retraitement

 Année

2015 pro -

forma

Chiffres d'affaires (I)   23 405   23 405

Achats consommés  -  11 461   524   -  10 937

Marge brute   11 944   524   12 468

Taux de marge brute (en %)  51,0%   53,3%

Autres produits de l'activité (II)

Produits des activités ordinaires (I+II)   -

Charges de personnel  -  4 003   -  70   -  4 072

Charges externes  -  5 512   -  5 512

Impôts et taxes  -  130   -  8   -  138

Dotations nettes aux amort. et pertes de valeur  -  275   -  275

Dotations nettes aux provisions et pertes de
valeur

-  227   -  227

Autres charges d'exploitation nettes des produits  -  225   -  225

Résultat opérationnel courant  1 573  447  2 019

Autres charges nettes des produits opérationnels   42   42

Résultat opérationnel   1 614   447   2 061

Produits de trésorerie et d'équivalents de
trésorerie

-  1   -  1

Coût de l'endettement financier brut  -  12   -  12

Coût de l'endettement financier net  -  13   -   -  13

Autres produits et charges financiers  -  14   -  14

Charges d'impôt sur le résultat  -  667   -  159   -  826

Quote part de résultat des sociétés mises en
équivalence

   -

Résultat net avant résultat des activités
arrêtées ou en cours de cession

 920   288   1 208

Résultat net d'impôt des activités arrêtées
ou en cours de cession

   -

RESULTAT NET   920   288   1 208

   -

-  part du groupe   940   288   1 227

-  intérêts minoritaires  -  18   -   -  18

15

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2016

2) Passage du bilan 2015 au bilan 2015 pro-forma

A) Postes retraités

2015

POSTES  ACTIF  PASSIF

Résultat net   288

Réserves consolidées*(impact
résultat 2014)   200

Autres créances nettes 774

Stocks nets 70

Autres dettes   82

Impots courants   111

Actifs d'impôts différés -162

Total 682 682

Postes
* Incidence
résultat
2014

 Achats consommés  319
 Impôts et taxes (CVAE)  -5
 Charges d'impôt sur le résultat (IS)  -114
 Résultat net  200

B) Bilan pro-forma

ACTIF

 Année 2015

avant pro -

forma

Retraitement

 Année 2015

pro - forma

 Ecarts d'acquisition nets   1 002   1 002

 Immobilisations incorporelles nettes   2 446   2 446

 Immobilisations corporelles nettes (hors Im.plac.)   585   585

 Immeubles de placement   -   -

 Titres mis en équivalence   -   -

 Actifs disponibles à la vente   -   -

 Autres actifs financiers non courants   218   218

 Autres actifs non courants   -

 Actifs d'impôts différés   1 413   -  162   1 251

 Total des Actifs non courants   5 664   -  162   5 502

 Stocks nets   4 730   70   4 800

 Créances clients et comptes rattachés -  nettes   10 549   10 549

 Autres créances nettes   238   774   1 012

 Actifs financiers dérivés   -   -

 Impôts courants   39   39

 Trésorerie et équivalents de trésorerie   2 358   2 358

 Actifs détenus en vue d'être cédés   -   -

 Total des Actifs courants   17 914   844   18 758

 TOTAL DE L'ACTIF   23 578   682   24 260

16

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2016

PASSIF

 Année 2015

avant pro -

forma

Retraitement

 Année 2015

pro - forma

 Capital social   4 000   4 000

 Primes d'émission   640   640

 Réserves liées au capital

 Réserves consolidées   12 410   200   12 610

 Ecarts de conversion   471   471

 Résultat net   921   288   1 209

 Total des Capitaux Propres   18 442   488   18 930

 Dont Part du groupe   18 389   18 876

 Dont Intérêts minoritaires   54   54

 Avantage du personnel   310   310

 Total des Passifs non courants   310   -   310

 Concours bancaires   21   21

 Dettes fournisseurs   2 892   2 892

 Autres dettes   1 516   82   1 598

 Provisions courantes   348   348

 Impôts courants   49   111   160

 Total des Passifs courants   4 826   194   5 020

 TOTAL DU PASSIF   23 578   682   24 260

1-3 Utilisation dôestimations

Lô®tablissement des ®tats financiers consolid®s conform®ment aux normes comptables

internationales implique que le groupe procède à des estimations et utilise certaines

hypoth¯ses susceptibles dôimpacter la valeur des actifs, des passifs, des capitaux propres et le

résultat du groupe.

Ces estimations et hypothèses portent essentiellement sur lô®valuation des ®carts dôacquisition

et des autres actifs incorporels, les provisions, les engagements de retraite et les impôts

différés. Les estimations utilisées par le groupe sur ces différents thèmes sont détaillées dans

[…]

- Résultats de cession non récurrents : il sôagit des plus ou moins-values de cession sur

les actifs corporels et incorporels, liées à la fermeture des boutiques en propre,

- Autres charges non courantes: cette rubrique correspond aux autres charges liées à la

fermeture de boutiques.

 31/12/2015 31/12/2016

Autres charges nettes des produits opérationnels :

- Dotations nettes aux pertes de valeurs sur actifs non courants

- Résultats de cession non récurrents

- Autres charges non courantes

-24

22

-40

0

0

0

Total  -42 0

3-5 Coût de lôendettement financier net

Le co¾t de lôendettement financier net peut °tre d®taill® comme suit :

Co¾t de lôendettement financier net

31/12/2015 31/12/2016

Intérêts s/ emprunts auprès des établissements
de crédits

8 7

Intérêts s/ emprunts auprès dôassoci®s &
sociétés liées

 4  0

Autres charges financières 0 0

Produits de tr®sorerie et dô®quivalents de
trésorerie

0 0

Co¾t de lôendettement financier net 12 7

32

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2016

3-6 Impôts courants et impôts différés

 31/12/2015

(pro-forma)

31/12/2016

Impôts exigibles

Impôts différés

-413

-413

-290

-312

Total impôts -826 -602

Lôensemble des soci®t®s fran­aises est soumis au r®gime dôint®gration fiscale

3-7 Preuve de lôimp¹t

  31/12/2015

(pro-forma)

31/12/2016

Résultat consolidé avant impôt 2 034 1 751

Charge dôimp¹t th®orique au taux national dôimposition -689 -559

Effet des différences permanentes (charges non déductibles et produits non

imposables)

46 147

Effet des retraitements sans impôt différé -74 -130

Effet des déficits reportables, crédits d'impôts, taxations à des taux réduits

& divers

   -113   -59

 Autres effets 3 -1

Impôt consolidé - 827 -602

3- AUTRES INFORMATIONS

4-1 Engagements hors bilan

Engagements donnés

Pas dôengagement donn® au 31 d®cembre 2016

Engagement reçu

Lignes de financement non utilisées :
Pool Bancaires : 1 150 Kú

Engagement réciproque

Pas dôengagement r®ciproque au 31 d®cembre 2016

4-2 Evènements postérieurs à la clôture

Aucun évènement important ayant un impact significatif sur les comptes consolidés de

lôexercice nôest intervenu entre le 31 d®cembre 2016 et la date dôarr°t® des comptes

consolidés.

33

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2016

4-3 Parties liées

¶ Sommes allouées aux dirigeants

Conformément aux informations requises par IAS 24, le montant des rémunérations brutes

vers®es aux membres du Conseil dôadministration au cours de lôexercice 2016 sô®l¯vent ¨

187 Kú. Ces r®mun®rations se d®composent comme suit :